

Lucrari de reparatii capitale la cladirea OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Strasenii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 568 115,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,200	24,19 24,19	246,78 246,78
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,200	24,19 24,19	174,14 174,14
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	78,000	27,27 26,52	2 127,34 2 068,84
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	238,000	15,82 15,57	3 764,73 3 705,23
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 312,99 6 194,99
		2. Lucrari de reparatii interioare				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	78,000	257,25 126,85	20 065,65 9 894,45
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	85,000	44,52 29,98	3 784,57 2 548,57
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	6,960	2 455,79 103,80	17 092,30 722,48

1	2	3	4	5	6	7
8	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	12,750	1 556,54 47,08	19 845,89 600,24
9	RpCK01B1 k=1,67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	78,000	102,02 57,77	7 957,88 4 506,13
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	78,000	189,99 77,84	14 819,17 6 071,60
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,000	86,29 70,35	13 805,79 11 255,23
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	160,000	24,48 11,53	3 916,32 1 845,12
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160,000	36,12 31,71	5 778,52 5 074,08
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,000	3,93 1,73	629,57 276,77
15	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	160,000	143,53 37,48	22 965,44 5 996,64
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,000	52,73 31,71	8 437,28 5 074,08
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	260,000	234,00 103,04	60 839,35 26 789,99

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	260,000	3,93 1,73	1 023,05 449,75
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,500	5 654,14 1 296,20	2 827,07 648,10
20	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	100,000	258,65 178,75	25 864,60 17 874,60
21	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	85,000	33,44 17,30	2 842,28 1 470,33
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,000	52,73 31,71	8 437,28 5 074,08
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	12,000	207,51 20,76	2 490,09 249,09
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,000	69,11 23,06	829,36 276,76
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la interiorul si exteriorul ferestrelor si usilor	m	112,000	41,98 38,06	4 701,77 4 262,22
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane la interior	m2	19,000	122,29 85,67	2 323,51 1 627,74
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,000	3,93 1,73	110,17 48,43
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,000	43,22 22,20	1 210,13 621,57
		Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu				252 597,04 113 258,05

1	2	3	4	5	6	7
		3. Retele electrice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	12,69 12,69	253,70 253,70
30	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	180,000	11,53 11,53	2 075,76 2 075,76
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED 600x600	buc	20,000	496,24 54,20	9 924,81 1 084,01
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	12,000	51,74 17,30	620,86 207,58
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	32,000	55,84 17,87	1 786,84 571,99
34	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	400,000	36,63 31,71	14 650,80 12 685,20
35	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri 3x1,5	m	250,000	17,40 8,65	4 350,15 2 162,25
36	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la	m	150,000	26,48 10,96	3 971,97 1 643,31

1	2	3	4	5	6	7
		motoare, aparate sau tablouri 3x2,5				
		Total Rețele electrice Inclusiv salariu				37 634,89 20 683,80
		4. Lucrări exterioare				
37	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	700,000	2,91 2,31	2 034,48 1 614,48
38	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard EUROgard montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	70,000	328,06 74,96	22 963,87 5 247,06
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici	m2	10,000	1 165,31 98,60	11 653,09 985,99
		Total Lucrări exterioare Inclusiv salariu				36 651,44 7 847,53
		5. Alte lucrări				
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	30,000	72,08 72,08	2 162,25 2 162,25
41	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	30,000	54,78 54,78	1 643,31 1 643,31
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	30,000	18,55 0,00	556,50 0,00
		Total Alte lucrări Inclusiv salariu				4 362,06 3 805,56
		Total	lei			337 558,42

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			34 152,73
		Total	100,00 +			371 711,15
		Cheltuieli de transport	10,00 %			18 359,97
		Total	100,00 +			390 071,12
		Cheltuieli de regie	14,50 %			56 560,32
		Total	100,00 +			446 631,44
		Beneficiul de deviz	6,00 %			26 797,89
		Total	100,00 +			473 429,33
		TVA	20,00 %			94 685,86
						568 115,19
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				151 789,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale la
cladirea OMF Chirianca din s.
Chirianca, r-ul Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 568 115,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	100,56	57,66	5 798,29
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,00	57,66	4 151,52
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,48	57,66	14 096,71
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	78,40	57,66	4 520,54
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,56	57,66	32,29
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,90	57,66	916,79
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,12	57,66	583,52
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	141,70	57,66	8 170,42
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,68	57,66	2 403,27
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,94	57,66	1 034,42
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	358,72	57,66	20 683,80
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	306,02	57,66	17 645,11
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,90	57,66	109,55
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,60	57,66	553,54
15.	7422010060100	Timplar	h-om	451,48	57,66	26 032,33
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,43	57,66	12 133,39
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,75	57,66	3 906,47
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	503,26	57,66	29 017,97
		Total manopera				151 789,93

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	1,60	155,00	248,00
2.	1111000100020	Intreupator	buc	12,00	30,50	366,00
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,61	295,00	1 064,95
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,27	185,00	49,95
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44mm calit II	m3	0,06	3 850,00	231,00
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3 850,00	38,50
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,47	3 850,00	1 809,50
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,96	2 350,00	16 356,00
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile	m2	10,00	1 050,00	10 500,00
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,75	1 488,00	18 972,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	104,00	0,30	31,20
12.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	82,88	0,85	70,45
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	390,00	0,35	136,50
14.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	176,00	85,80	15 100,80
15.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea	buc	1,48	75,00	111,00

		imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l				
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,20	14,70	987,84
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,20	51,30	7 140,96
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,75	14,70	334,43
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,70	20,50	116,85
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,87	33,50	96,15
21.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,51	70,00	35,70
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	70,46	4,20	295,93
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,07	11,20	79,18
24.	2462106109879	Aracet	kg	32,00	33,50	1 072,00
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,26	33,50	8,71
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,76	33,50	527,96
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,00	33,50	804,00
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	49,22	33,50	1 648,88
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	6,40	2,20	14,08
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	196,95	1,20	236,34
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	86,66	12,50	1 083,25
32.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	89,25	12,53	1 118,30
33.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	12,00	185,50	2 226,00
34.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	430,50	4,20	1 808,10
35.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	267,80	74,50	19 951,10
36.	2523116716345	Covor PVC	m2	82,72	64,50	5 335,44
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	176,00	7,20	1 267,20
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,40	1,90	2 170,56
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,78	4,15	700,44
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	277,59	1,90	527,42
41.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	273,00	23,50	6 415,50
42.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,69	1 050,00	4 924,50
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,56	780,00	436,80
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,30	780,00	3 354,00
45.	2670112202900	Baghete din lemn	m	89,25	14,80	1 320,90
46.	2670112202950	Bagheta	m	72,00	6,50	468,00
47.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	90,00	88,50	7 965,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	254,00	1,00	254,00
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191,10	6,20	1 184,82
50.	2710703520285	Profil de suport	m	572,00	8,35	4 776,20
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,90	122,50	10 032,75
52.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	136,99	41,20	5 643,99
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,00	44,80	537,60
54.	2746167335100	Priza	buc	32,64	33,20	1 083,65
55.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	450,62	13,50	6 083,37
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,00	3,50	154,00
57.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	63,00	2,50	157,50
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,59	17,50	10,32
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,15	38,00	43,70
60.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,00	1,20	48,00
61.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,75	17,50	65,62
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	96,00	0,25	24,00
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 356,60	0,12	402,79
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,00	0,50	20,00
65.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,00	1,20	48,00
66.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,00	0,50	20,00
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	312,00	0,35	109,20
68.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,50	17,50	26,25
69.	2875274400502	Corp de iluminat 60W	buc	20,00	440,00	8 800,00

70.	3130134817404-x	Cablu de energie 3x1,5	m	255,00	8,58	2 187,90
71.	3130134817404-xx	Cablu de energie 3x2,5	m	153,00	15,22	2 328,66
		Total materiale de construcții				183 599,69

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,74	25,00	168,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,38	25,00	59,50
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,12	25,00	3,00
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,79	30,00	53,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,85	25,00	521,25
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,56	25,00	64,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,56	25,00	14,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,97	25,00	274,25
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,16	25,00	29,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,17	30,00	5,10
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,00	30,00	420,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,18	175,00	556,50
		Total utilaje de construcții				2 168,80

Total	lei	337 558,42
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 152,73
Total	100,00 +	371 711,15
Cheltuieli de transport	10,00 %	18 359,97
Total	100,00 +	390 071,12
Cheltuieli de regie	14,50 %	56 560,32
Total	100,00 +	446 631,44
Beneficiul de deviz	6,00 %	26 797,89
Total	100,00 +	473 429,33
TVA	20,00 %	94 685,86

Total deviz:

568 115,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale la cladirea
OMF Chirianca din s. Chirianca, r-ul Strasenii****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,19
						24,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,10
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,19
						24,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,09
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,27
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Lucrari de reparatii interioare				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			257,25
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	122,50	128,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
6	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			44,52
						29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,53	13,16
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	33,50	0,07
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	33,50	0,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	11,20	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	33,50	0,13
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	70,00	0,42
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 455,79
						103,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42

1	2	3	4	5	6	7
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1 556,54 47,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	57,66	47,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 488,00	1 488,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,85	5,53
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	75,00	8,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	30,00	4,21
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
9	RpCK01B1 k=1,67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			102,02 57,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	57,66	30,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	26,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	780,00	43,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	1,25
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			189,99 77,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	57,66	72,08
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	64,50	68,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	33,50	1,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	33,50	20,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	11,20	0,90
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	33,50	6,77
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,50	13,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,29 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,48 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	33,50	5,03
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,12 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,15	4,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,93 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
15	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			143,53 37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	85,80	94,38
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	155,00	1,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	6,50	2,92
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	33,50	6,70

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,73 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,30	20,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatatie	m2			234,00 103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,50	24,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,20	4,56
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,35	18,37
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	74,50	76,73
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,20	1,14
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,70	1,29
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,35	0,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,12	1,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,05
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,93 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 654,14 1 296,20
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,16
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	17,50	131,24
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 850,00	77,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 850,00	3 619,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 850,00	462,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,50	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	10,20
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	6,00
20	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2			258,65 178,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	0,9000	88,50	79,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
21	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			33,44 17,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	14,80	15,54
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	185,00	0,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	33,50	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	33,50	0,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	11,20	0,03
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	33,50	0,07
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,73 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,30	20,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			207,51 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	185,50	185,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			69,11
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	44,80	44,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime la interiorul si exteriorul ferestrelor si usilor	m			41,98
						38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	780,00	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane la interior	m2			122,29
						85,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,50	6,15
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,93
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,70	2,21
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,22
						22,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	22,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,30	20,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
		3. Retele electrice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
30	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			11,53
						11,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	57,66	11,53
31	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W LED 600x600	buc			496,24
						54,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,20
	2875274400502	Corp de iluminat 60W	buc	1,0000	440,00	440,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			51,74
						17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,50	30,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie	buc			55,84

1	2	3	4	5	6	7
		normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,20	33,86
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
34	RpEA02A1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			36,63 31,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	4,20	4,52
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	2,50	0,39
35	RpED01A2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri 3x1,5	m			17,40 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	3130134817404-x	Cablu de energie 3x1,5	m	1,0200	8,58	8,75
36	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri 3x2,5	m			26,48 10,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	57,66	10,96
	3130134817404-xx	Cablu de energie 3x2,5	m	1,0200	15,22	15,52
		4. Lucrari exterioare				
37	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			2,91 2,31
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	30,00	0,60
38	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard EUROgard montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici	m			328,06 74,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	41,20	80,63
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	13,50	86,91
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 050,00	70,35
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	295,00	15,21
39	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici	m2			1 165,31 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,00	4,37
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	185,00	0,74

1	2	3	4	5	6	7
		5. Alte lucrari				
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
41	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			54,78 54,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	57,66	38,63
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			18,55 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	175,00	18,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.